
MobilitätsexpertInnen
Experts en mobilité
Esperti/e per la mobilità

MM ES Sprache Name Vorname Firma PLZ Ort E-Mail
x x D Blumenstein Andreas Büro für Mobilität AG 3011 Bern andreas.blumenstein@bfmag.ch
x D Christen Marius Verein Region Thal 4710 Balsthal marius.christen@regionthal.ch
x x D De Tommasi Roberto synergo Mobilität Politik Raum 8045 Zürich detommasi@synergo.ch
x x D Dvoracek Martina Büro für Mobilität AG 3011 Bern martina.dvoracek@bfmag.ch
x x D Gasser Yves Rapp Trans AG 4018 Basel yves.gasser@rapp.ch
x x D Gerber Bernhard BHP Raumplan AG 3000 Bern 14 b.gerber@raumplan.ch
x D Gertsch Ursula Rundum mobil GmbH 3600 Thun u.gertsch@rundum-mobil.ch

x D Hartmann Markus Verkehrs- und Raumplanung 9100 Herisau hartmann-verkehrsplanung@bluewin.ch
x D Herbst Nora Amstein + Walthert AG 8050 Zürich nora.herbst@amstein-walthert.ch

x D Hoesli Bruno PLANAR AG für Raumentwicklung 8006 Zürich b.hoesli@planar.ch
x x D Kunz Sandra kunzmobil 4106 Therwil kunzmobil@gmx.ch
x D Langendorf Reiner ecoprocess AG 6370 Stans reiner.langendorf@ecoprocess.ch
x D Lehmann Sibylle Umsicht, Agentur für Umwelt & Kommunikation 6004 Luzern sibylle.lehmann@umsicht.ch
x x D Lingenhel Stephan e-viva.ch, energie und mobilität 4054 Basel hello@e-viva.ch
x x D Luethi Claudia luethi + partner gmbh 6004 Luzern info@luethiundpartner.ch
x D Masciadri Peter Büro für Mobilität AG 3011 Bern peter.masciadri@bfmag.ch
x D Merz Andreas Umsicht, Agentur für Umwelt & Kommunikation 6004 Luzern andreas.merz@umsicht.ch

x D Michel Urs PLANUM / Architektur Mobilität Verkehr 8004 Zürich planum-zrh@bluewin.ch
x x D Pestalozzi Christian Pestalozzi & Stäheli 4052 Basel pestalozzi@ps-ing.ch
x x D Raymann Lorenz Ernst Basler + Partner 8032 Zürich lorenz.raymann@ebp.ch

x D Reiter Helmut Büro für Mobilität AG 3011 Bern helmut-mario.reiter@bfmag.ch
x D Rickli Philippe verkehrsteiner 3008 Bern philippe.rickli@verkehrsteiner.ch
x D Schlosser Uwe Büro für Mobilität AG 3011 Bern uwe.schlosser@bfmag.ch
x x D Schneider Stefan Planungsbüro Jud AG 8006 Zürich schneider@jud-ag.ch
x x D Schöbi Daniel clemo.ch 9200 Gossau daniel.schoebi@clemo.ch
x x D Schuster Gerhard Rundum mobil GmbH 3600 Thun g.schuster@rundum-mobil.ch
x x D Schweizer Thomas Fussverkehr Schweiz 8032 Zürich thomas.schweizer@fussverkehr.ch

x D Seger Simon mrs partner ag 8004 Zürich simon.seger@mrspartner.ch
x x D Steiner Rolf verkehrsteiner 3008 Bern rs@verkehrsteiner.ch
x x D Stoiber Thomas Ernst Basler + Partner 8032 Zürich thomas.stoiber@ebp.ch
x x D Tschannen Monika Rundum mobil GmbH 3600 Thun m.tschannen@rundum-mobil.ch
x x D Wälti Martin Büro für Mobilität AG 3011 Bern martin.waelti@bfmag.ch

Stand: 3.2.2015

Profil «MM»: Begleitet Unternehmen und Gemeinden in Fragen zum Mobilitäts-Management (z.B. im Programm MMU)
Profil «ES»: Begleitet Gemeinden zusammen mit Energiestadt-Beratern in Fragen zur Mobilität (z.B. Verkehrsplanung)

Änderungen bitte an info@rundum-mobil.ch



MobilitätsexpertInnen	 Experts en mobilité	 Esperti/e per la mobilità

MM ES Spr. Nachname Vorname Firma PLZ Ort Email
x F Balme David Challenge Optimum SA 1205 Genève david.balme@optimum.ch
x F Boillat Patrick TRANSITEC Ingénieurs-Conseils SA 1006 Lausanne patrick.boillat@transitec.net
x F Coquelin Cédric ECOSCAN SA 1001 Lausanne ccoquelin@ecoscan.ch

x F Dardel Zoé mobilidée sàrl 1205 Genève dardel@mobilidee.ch
x x F Etienne Fabrice Citec Ingénieurs Conseils SA 1211 Genève 26 fabrice.etienne@citec.ch
x x F Favre Pierre Citec Ingénieurs Conseils SA 3968 Veyras-sur-Sierre pierre.favre@citec.ch
x F Giovannini Giorgio mobilidée sàrl 1205 Genève giovannini@mobilidee.ch
x F Jodar Gabriel EDY TOSCANO SA 1003 Lausanne gabriel.jodar@toscano.ch
x F Kauffmann Virginie Büro für Mobilität AG 3011 Bern virginie.kauffmann@bfmag.ch
x x F Lovey Julien Citec Ingénieurs Conseils SA, Agences Neuchâtel-Jura 2000 Neuchâtel julien.lovey@citec.ch
x x F Pochon Mathieu Büro für Mobilität AG 3011 Bern mathieu.pochon@bfmag.ch
x F Renard Aline Transitec Beratende Ingenieure AG 3005 Bern aline.renard@transitec.net
x x F Sautron Antonin mobilidée sàrl 1205 Genève sautron@mobilidee.ch
x x F Verrey Fabienne Citec Ingénieurs Conseils SA 1110 Morges fabienne.verrey@citec.ch

     
x I Allievi Francesco Studio d'Ingegneria Francesco Allievi 6612 Ascona info@allievi.ch

x I Bonalumi Flavio Bonalumi e Ferrari SA 6512 Giubiasco flavio.bonalumi@bonalumi-ferrari.ch
x I Carobbio Mauro Comal.ch 6834 Morbio inferiore mauro.carobbio@comal.ch
x x I Della Bruna Paolo Studi Associati SA 6904 Lugano dellabruna@sasa.ch
x I Ferella Falda Mauro Studio d'Ingegneria Mauro Ferella Falda 6932 Breganzona ferellafalda@bluewin.ch
x I Gilardi Francesco Studio d'Ingegneria Francesco Allievi 6612 Ascona francesco.gilardi@allievi.ch
x x I Marconi Davide Planidea SA 6952 Canobbio davide.marconi@planidea.ch
x I Martinez Fernando Fernando Martinez Consulenze 6515 Gudo fernando.martinez.ch@gmail.com

x I Meneghin Franco Studio d'architettura e pianificazione urbanistiche 6516 Cugnasco franco.meneghin@gmx.ch
x I Mulattieri Massimo Studio d'Ingegneria Francesco Allievi 6612 Ascona massimo.mulattieri@allievi.ch
x I Passardi Gianola Lorenza Brugnoli e Gottardi SA 6908 Massagno passardi@beg-ingegneri.ch
x I Solcà Diego Comal.ch 6834 Morbio inferiore diego.solca@comal.ch
x I Tormen Danilo Studio di ing. Francesco Allievi 6612 Ascona danilo.tormen@allievi.ch
x x I Vinci Luca Studio d'ingegneria Bonalumi e Ferrari SA 6512 Giubiasco luca.vinci@bonalumi-ferrari.ch
x I Zacchia Emanuele Studio d'Ingegneria Mauro Ferella Falda 6932 Breganzona ezacchia.mff@bluewin.ch

Profil «GME»: experts accompagnant les communes et les entreprises sur la gestion de mobilité (dans le cadre de la campagne GME)
Profil «CE»: experts accompagnant les communes en collaboration avec les conseillers Cité de l‘énergie (CE) sur les questions de mobilité (p.ex. planification des transports)

Profilo «CGM»: Assiste le imprese e i comuni nelle questioni di gestione della mobilità (ad es. nel programma gestione della mobilità aziendale) 
Profilo «CMC»: Assiste i comuni, in collaborazione con i consulenti Città dell‘energia, in questioni relative alla mobilità (ad es. piano del traffico)

Änderungen bitte an info@rundum-mobil.ch

MM = GME (Gestion de la mobilité dans les entreprises) = CGM (Consulente gestione mobilità)
ES = CE (expert en mobilité communale) = CMC (Consulente mobilità comunale)


